MUNICÍPIO DE FIGUEIRÃO/MS
www.fapec.org/concursos

    EDITAL N.º 014/2024

CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO DE CARGOS PERTENCENTES

AO QUADRO EFETIVO DE PESSOAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÃO/MS

JUVENAL CONSOLARO, PREFEITO MUNICIPAL DE FIGUEIRÃO, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de

suas atribuições, torna público o RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA PRÁTICA DE ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO, ENFERMEIRO E TÉCNICO DE ENFERMAGEM, MOTORISTA, MOTORISTA DE TRANSPORTE

ESCOLAR e OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS do  Concurso Público de Provas e Títulos para provimento de

cargos pertencentes ao quadro efetivo de pessoal da Prefeitura Municipal de Figueirão/MS, de acordo com as normas e

condições seguintes:

1. DO RESULTADO DAS PROVAS PRÁTICAS:

1.1 Para Assistente Administrativo encontra-se no ANEXO I;

1.2 Para Enfermeiro e Técnico de Enfermagem encontra-se no ANEXO II;

1.3 Para Motorista, Motorista de Transporte Escolar e Operador de Máquinas Pesadas encontra-se no ANEXO III

deste edital;

2. DO RECURSO:

2.1   O candidato poderá recorrer, a partir das 08 (oito) horas do dia 22 de maio de 2024 e 17h (dezessete

horas) do dia 23 de maio de 2024 (horário oficial de Mato Grosso do Sul).

2.2  O recurso deverá ser dirigido à FAPEC, devidamente fundamentado e instruído em formulário específico,

conforme ANEXO IV, deste Edital, e deverá ser escaneado e enviado (formato PDF) pela área do candidato, na aba

recursos, no endereço eletrônico https://concurso.fapec.org;

2.3  O arquivo não poderá exceder o tamanho de 2 Mb;

2.3.1  Serão indeferidos os recursos que não observarem a forma e o prazo neste Edital;

2.3.2 Não serão aceitos recursos protocolados pessoalmente, via postal, via fax ou correio eletrônico (E-mail).

Figueirão/MS, 22 de maio de 2024.

JUVENAL CONSOLARO

 Prefeito Municipal de Figueirão/MS

https://concurso.fapec.org/

MUNICÍPIO DE FIGUEIRÃO/MS
www.fapec.org/concursos

ANEXO I

1. RESULTADO DA PROVA PRÁTICA DE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

CARGO:2001 - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

N. INSC NOME NOTA RESULTADO

1047021 BRUNO ALAN SARTORI 98,00 APTO

1030037 DURCILENE TIAGO DA COSTA 68,00 APTO

1045177 FRANCIENY RODRIGUES DE MORAES 94,00 APTO

1049192 GUILHERME DA SILVA ALMEIDA 0,00 AUSENTE

1028024 IVETE COELHO DE SOUZA CAMARGO CAVALCANTE 82,00 APTO

1042534 JANIO FLAVIO DE ASSIS 82,00 APTO

1050038 LUANA THAYS SILVA FLORENTINO 81,00 APTO

1046640 LUANA VASCONCELOS DA SILVA 95,00 APTO

1047774 LUCAS DIAS ALVES 69,00 APTO

1028018 NICOLI BRANDÃO GOUVEIA 81,00 APTO

1027904 TALYTA RODRIGUES DE SOUZA 58,00 APTO

MUNICÍPIO DE FIGUEIRÃO/MS
www.fapec.org/concursos

ANEXO II

2. RESULTADO DA PROVA PRÁTICA DE ENFERMEIRO E TÉCNICO DE ENFERMAGEM

CARGO:3003 - ENFERMEIRO

N. INSC NOME NOTA RESULTADO

1032244 ADRIANE RIOS CABRERA 0,00 AUSENTE

1037130 CARLOS ROBERTO GOMES JÚNNIOR 100,00 APTO

1046298 DIÓGENES IDELFONSO DE OLIVEIRA GODOI 0,00 AUSENTE

1045753 ELIANE AGUIAR FERREIRA 100,00 APTO

1047732 HELOISA DA GAMA SILVA 0,00 AUSENTE

1046347 IVONETE DE LIMA 0,00 AUSENTE

1033927 JERUSA PONTES GUSMÃO RAMOS 100,00 APTO

1049199 JULIANO ROLON PIRES 95,00 APTO

1048838 MATEUS FERNANDES ANTONIO 100,00 APTO

1042976 MILENA ALBERTINI DA SILVA 100,00 APTO

1046750 MONIQUE APARECIDA GARCIA SANTOS 92,50 APTO

1027986 RAFAELA DOS SANTOS BARBOSA 100,00 APTO

1045536 RAISA DOS SANTOS TREFZGER DE MELLO 86,50 APTO

1030774 SOLANGE MARIA LOMPA 95,00 APTO

CARGO:2005 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM

N. INSC NOME NOTA RESULTADO

1035370 GISLAINE APARECIDA DE ASSIS LIMA 95,00 APTO

1041974 JESSICA TAVEIRA BASTOS MOREIRA 0,00 AUSENTE

1044498 KAUYTA ARRUDA 95,00 APTO

1027912 KELLCY LUARA DE LIMA ROCHA VENANCIO 94,00 APTO

1028989 MARCOS ANTONIO SILVA RIBEIRO 100,00 APTO

1044906 PATRICIA ALVES LUIZ 0,00 AUSENTE

1032005 SARA BONIOLI DA SILVA TORRES 100,00 APTO

1032857 YASMIN BORGUES DO AMARAL 0,00 AUSENTE

MUNICÍPIO DE FIGUEIRÃO/MS
www.fapec.org/concursos

ANEXO III

3. RESULTADO DA PROVA PRÁTICA DE MOTORISTA, MOTORISTA DE TRANSPORTE ESCOLAR e OPERADOR

DE MÁQUINAS PESADAS

CARGO:1004 - MOTORISTA

N. INSC NOME NOTA RESULTADO

1037305 ADEMILSON MACIEL DE OLIVEIRA 0,00 AUSENTE

1049708 ADRIANO CRUZ DA SILVA 85,00 APTO

1028226 BRUNO SANTANA ÁVILA 100,00 APTO

1029648 CLAUCIO JUNIOR DE SOUZA CARRIJO 0,00 AUSENTE

1040153 CLEBER APARECIDO GUIMARÃES DIAS 0,00 AUSENTE

1046158 CLEITON HENRIQUE DO NASCIMENTO 0,00 AUSENTE

1050565 DAGMAR RAUL AMORIM DA SILVA 100,00 APTO

1043121 EDIMAR TOMAZ SILVA MARTINS 85,00 APTO

1041883 EDIVALDO JÚNIOR MOREIRA 0,00 AUSENTE

1048642 EVANDRO GRAEFF 100,00 APTO

1031143 EVERALDO DOS SANTOS 0,00 AUSENTE

1047600 EVERTON CUSTÓDIO DE OLIVEIRA 100,00 APTO

1050146 FÁTIMA APARECIDA OLIVEIRA COSTA 0,00 AUSENTE

1036891 FELIPE DE SOUZA ROGERIO 100,00 APTO

1041336 FRANCISLEY BRANDAO DE OLIVEIRA 100,00 APTO

1033630 GABRIEL AIMI CANDIDO 0,00 AUSENTE

1045885 HEBERTYES DE SOUZA SOBRINHO 85,00 APTO

1033982 IDAELSON FERREIRA SILVA 0,00 AUSENTE

1041581 ISAQUE PEREIRA TORRES 0,00 AUSENTE

1050445 JEAN FABIO DORNELES RAMALHO 100,00 APTO

1042518 MAGNO JOAQUIM DA SILVA 85,00 APTO

1046951 MAURÍCIO SILVA PEREIRA 100,00 APTO

1039949 NEURI FERREIRA DOS SANTOS 0,00 INAPTO

1036003 ODILEY LARA DE ARRUDA 0,00 AUSENTE

1033443 PAULO CORRÊA DE OLIVEIRA 0,00 INAPTO

1027906 PEDRO JUNIOR MARTINS BARBOSA 0,00 INAPTO

1044553 RAFAEL RODRIGUES ROCHA 100,00 APTO

1048920 THALLES RAPHAEL DOS SANTOS 65,00 APTO

1027898 VALDECI JUNIOR ROSA DE ASSIS 100,00 APTO

1029543 WALMIR DE SOUZA FERREIRA 0,00 AUSENTE

CARGO:1005 - MOTORISTA DE TRANSPORTE ESCOLAR

N. INSC NOME NOTA RESULTADO

1048234 ALESSANDRO DE JESUS 55,00 APTO

1038856 CLEYTON APARECIDO RODRIGUES 85,00 APTO

1032207 DIEGO BRANDÃO FILHO 85,00 APTO

MUNICÍPIO DE FIGUEIRÃO/MS
www.fapec.org/concursos

1033284 FLÁVIO MÁRCIO TALAVEIRA VITAL 85,00 APTO

1043405 JORSSENI GOMES DE OLIVEIRA 0,00 INAPTO

1038067 MARCOS ANTONIO DA SILVA 55,00 APTO

CARGO:1006 - OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS

N. INSC NOME NOTA RESULTADO

1039410 AGUINALDO BARBOSA CUSTODIO 88,00 APTO

1047630 ALBER BARBOZA SANTANA PEREIRA 100,00 APTO

1046810 ALESSANDRO DA SILVA TOFOLO 90,00 APTO

1050167 BRUNO JORGE ANTUNES BARROS 61,50 APTO

1043402 GILBERTO PEREIRA DA SILVA 88,50 APTO

1051180 JOÃO SILVA DE OLIVEIRA NETO 80,00 APTO

1044741 JOILSON DA SILVA MUNHOIS 0,00 AUSENTE

1043661 KELVIN FURTADO DE OLIVEIRA 0,00 AUSENTE

1028058 LINO ASTIDOR DA SILVA PEREIRA 79,50 APTO

1047487 NILSON PEREIRA DA SILVA 0,00 AUSENTE

1043570 PAULO SÉRGIO DE OLIVEIRA 100,00 APTO

1029716 SILVIOMAR FERNANDES DE SOUZA 0,00 AUSENTE

1049280 VILMAR DE ABREU FERREIRA 0,00 INAPTO

MUNICÍPIO DE FIGUEIRÃO/MS
www.fapec.org/concursos

ANEXO IV – MODELO DE FORMULÁRIO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS

RESULTADO DA PROVA PRÁTICA do Concurso Público de Provas e Títulos para provimento de cargos pertencentes ao

quadro efetivo de pessoal da Prefeitura Municipal de Figueirão/MS, publicado no edital nº 014/2024.

Eu, _________________________________________________________________________________, inscrição nº

___________, concorrente a uma vaga para o cargo de ____________________ ______________

 ________________, apresento recurso junto à Comissão, contra o RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA

PRÁTICA constante no referido edital. Os argumentos com os quais contesto o resultado publicado são:

_________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________.

___________________________________, _______ de ____________________________ de 2024.

                              (Local)

_________________________________________________

Nome completo/Assinatura do candidato